




PARIS 2024 V 
ČÍSLECH

10 714
SPORTOVCŮ

45 000
DOBROVOLNÍKŮ

75 000
BEZPEČNOSTNÍCH

SLOŽEK

329
SOUTĚŽÍ

5
OLYMPIJSKÝCH

VESNIC

34
SPORTOVIŠŤ

32
SPORTŮ

91
ZEMÍ ZÍSKALO

MEDAILI

2600
MEDAILÍ

ROZDÁNO

207
NÁRODNÍCH

OLYMPIJSKÝCH

VÝBORŮ 

(TÝMŮ)

20 000
AKREDITOVANÝCH

ZÁSTUPCŮ MÉDIÍ



ČESKÝ
OLYMPIJSKÝ
TÝM

111 SPORTOVCŮ
(V NOMINACI PŮVODNĚ 113, 2x ZRANĚNÍ)

21 MÍST 

UBYTOVÁNÍ MIMO OLV
(AIRBNB; BOOKING, AMS HOTELY..)

160 ČLENŮ 

DOPROVODU
(TRENÉŘI, SERVIS, MEDICÍNSKÝ TÝM, ŠTÁB,

KOMUNIKACE…)

33 KOL K

DISPOZICI
(1 ZCIZENO)

29 DNŮ 

PŘÍLETY/

ODLETY
(18. 7.- 13. 8. KAŽDÝDEN)

340
VYSTAVENÝCH

LETENEK

1 SPECIÁL

Z PAŘÍŽE DO PRAHY
12. 8. 2024

325 ČLENŮ 

VÝPRAVY CELKEM
(VČ. VEDENÍ, EXPERTNÍHO TÝMU, HOSTŮ…)

2 KONTEJNERY 

MATERIÁLU

130
SPECIÁLNÍCH

ZDRAVOTNÍCH 

MATRACÍ

1037 LIDÍ V LONG-LISTU

23 SPORTOVNÍCH SVAZŮ

27 SPORTŮ

OLYMPIJSKÉ 

VESNICE PAŘÍŽ, 

CHATEAUROUX, 

MARSEILLE



OLYMPIJSKÁ
VESNICE PAŘÍŽ
(OLV)

DŮM POUZE PRO ČESKÝ 

OLYMPIJSKÝ TÝM

KLIDNĚJŠÍ ČÁST VESNICE

CELKEM 221
UBYTOVANÝCH

MAXIMÁLNÍ 

OBSAZENOST –

136 LIDÍ

1. SRPNA 2024



OLYMPIJSKÁ
VESNICE PAŘÍŽ
(OLV)

CCA 400 METRŮ DO

JÍDELNY,

STEJNĚ NA TRANSPORT MALL



OLYMPIJSKÁ
VESNICE PAŘÍŽ
(OLV)

EXTERNÍ KLIMATIZACE

ZDRAVOTNÍ MATRACE DÁRKY

PRO SPORTOVCE



OLYMPIJSKÁ
VESNICE PAŘÍŽ
(OLV)

CHLADÍCÍ BAZÉNEK K DISPOZICI KLUBOVNA



OLYMPIJSKÁ
VESNICE PAŘÍŽ
(OLV)

K DISPOZICI PEČIVO

OD PEKAŘE KARLA RENDLA Z

ČESKÉHO DOMU

– MNOHDY SNÍDANĚ PRO TÝM, KDYŽ NECHTĚLI DO JÍDELNY, BRZO

RÁNO MĚLI V KUCHYŇCE MOŽNOST SE NASNÍDAT…



OLYMPIJSKÁ
VESNICE PAŘÍŽ
(OLV)

RELAX ZÓNATERASA



OLYMPIJSKÁ
VESNICE PAŘÍŽ

(OLV)

SERVIS PRO SPORTOVCE, 

RODINY SPORTOVCŮ,

FUNKCE 

GUESTPASSŮ 

VYUŽITA TAKŘKA

NA LIMIT

PARTNEŘI A

DALŠÍ 

HOSTÉ



OLYMPIJSKÁ
VESNICE 
CHÂTEAUROUX

UBYTOVÁNÍ

V LYCÉE BLAISE 

PASCAL

+ UBYTOVÁNÍ

MIMO OVC
(AIRBNB, 

BOOKING..)

9 SPORTOVCŮ

19 ČLENŮ 

VÝPRAVY

CELKEM

STŘELBA



OLYMPIJSKÁ
VESNICE 
MARSEILLE

OVM

– HOTEL GOLDEN 

TULIP

+ UBYTOVÁNÍ 

MIMO

– (BOOKING..)

3 SPORTOVKYNĚ

6 ČLENŮ 

VÝPRAVY

CELKEM

JACHTING



OBLEČENÍ 
VÝPRAVY

SPORTOVNĚ
– VOLNOČASOVÁ 

KOLEKCE

velice pozitivně 
hodnocená, drobné 

potíže s odlupováním

nápisů

OBLEČENÍ NA CESTU 

NÁSTUPOVÁ KOLEKCE

u sportovců velice kladně
hodnocená, u doprovodu spíše

negativně…



ZDRAVOTNÍ
ZABEZPEČENÍ

TÝM POD VEDENÍM MUDR. JIŘÍHO 

NEUMANNA, ŠÉFLÉKAŘE VÝPRAVY, A PROF.

PAVLA KOLÁŘE

(předseda Lékařské 

komise ČOV)

WELFARE OFFICER –

TEREZA VÍTKOVÁ

SAFEGUARD OFFICER – ILONA

BURGROVÁ (převážně on-line)

CELKEM

32 LIDÍ

6 LÉKAŘŮ
(+ jedna

lékařka v ČD)

26
fyzioterapeutů a

mesérů



ZDRAVOTNÍ
ZABEZPEČENÍ
MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ:

• vysokovýkonný laser (Hill-BTL)
• diagnostický ultrazvuk
• lymfodrenážní systém – nohavice, ruka (BTL)
• magnetoterapie (SIS – BTL)
• oscilace DEEP OSCILATION (Kardioline)
• CRP – ke stanovení zánětu v těle z kapilární krve – přístroj QuikRead go
• Flowflex – diagnostické sety
• antigenní testy k průkazu onemocnění covid-19, chřipky A, B
• kinezio tejpy s potiskem Czech Olympic Team
• chladící program – chladící bazének, vesty, ručníky a čepice
• léky, léčivé přípravky pro akutní použití

• pomůcky pro fyzioterapeuty

PLNĚ VYBAVENÁ POLIKLINIKA V OLV, 

NEMOCNICE V DOSAHU



ZDRAVOTNÍ
ZABEZPEČENÍ
Antidoping – whereabouts ITA, kontroly při i mimo soutěže

Řešeny dva vážnější stavy + běžná ošetření

Standardní nekomplikovaný průběh zdravotnického 

zabezpečení s plným nasazením všech lékařů

a fyzioterapeutů. Nadstandardní úroveň materiálního a

technického vybavení Českého olympijského týmu.

Vynikající úroveň personálního, materiálního i technického vybavení

místní polikliniky, dobrá logistika celého zdravotního zabezpečení

olympijských her organizátorem.

Snad jen menší negativní názor – zbytečně přebujelá digitalizace

zdravotního zabezpečení s řadou výpadků IT systémů a aplikací.



ČESKÝ 
DŮM

ATHLETES LOUNGE

– resp. Czech Team Lounge

prostor pro sportovce, místo setkání s

blízkými

AL navštívilo 93 sportovců, někteří opakovaně, přes 200
rodinných příslušníků

Nikol Kučerová – předsedkyně KS ČOV

předávání TIBI GRATIAS sportovcům, trenérům, doprava

spolu s ostatními hospitality domy, zmrzlina, Karel & Co…

záviděly nám ho ostatní výpravy



KOMUNIKACE

SPOLUPRÁCE S MEDIÁLNÍMI 

PARTNERY ČT A ČRO

•studia u Českého domu

•ČT odvysílala 60 rozhovorů, ČRo

80+

ROBERT 
ZÁRUBA

„Nejlepší spolupráce

a vstřícnost 

napříč sportovními

subjekty v ČR. 

Děkujeme.“



KOMUNIKACE

AKREDITOVANÁ MÉDIA

• 20 píšících novinářů,

9 fotografů (ČTK, Deník, 

Sport/iSport.cz,

MF DNES/iDNES.cz, Právo/Sport.cz, Blesk, 

Frekvence 1, Reportér, Aktuálně.cz, resortní

centra,

volní fotografové)

•ENR akreditace (Nova)

•bez akreditace Prima CNN News

•specializované akreditace

– atletika, cyklistika



KOMUNIKACE

SERVIS ČOV

3 fotografové EP + Český dům + kniha k OH a

během nich v Paříži vzniklo na 24 000 fotografIí

•fotografie k dispozici pro sportovce, 

svazy, RSC + příležitostně pro média

•platformu „Šupčík“ nyní testuje 

ČPV pro PH

6 NOC E akreditací

•Markéta Kosová – PR Châteauroux

•5 tvůrců v propojení s CTTV)

2 NOC ES akreditace (atletika, jachting)

– spolupráce se svazy

HDE tickets servis (zahájení, 

plavání, tenis, basketbal, fotbal

atp.)

INFORMACE prostřednictvím 

WhatsApp skupiny PROPOJENÍ s

Českým domem (PR servis Daniela 

Marková)



KOMUNIKACE
DIGITÁLNÍ 

KOMUNIKACE

•samostatná 

prezentace

MONITORING

•denní newsletter

•ČT: 4,7 milionu diváků

•ČRo: XXXXXXX - doplníme



EKONOMIKA
SPORTOVNÍ SVAZY
• 11,3 milionů z marketingových zdrojů (100

000,- Kč za získané

místo na OH)

• 15 milionů z dotace NSA

– rozděleno 134 000,- Kč na 

kvalifikovaného sportovce

– finance na přípravu dle

VYPLACENO 

KAPESNÉ A DIETY

ROZPOČET DLE

DOTACE NSA 65 MIL

VŠICHNI

ČLENOVÉ

VÝPRAVY

dotačních pravidel POJIŠTĚNI

•doúčtování se svazy probíhá –

finále v září

•kompletní vyúčtování všech nákladů

na OH do konce roku

•odměny za medaile – NSA



ŠTÁB ČOT



ZPĚTNÁ VAZBA
SPORTOVCI



ZPĚTNÁ VAZBA
SPORTOVCI



ZPĚTNÁ VAZBA
DOPROVOD



PARIS

JIŘÍ PRSKAVEC SOUČÁSTÍ

ŠTAFETY S OLYMPIJSKOU 

POCHODNÍ

CEREMONIÁL 

ZAHÁJENÍ 

SOUTĚŽÍ

ZUZANA 

HEJNOVÁ 

PŘEVZALA 

MEDAILI

Z LONDÝNA





POŘADÍ ZEMÍ 
PODLE 
MEDAILOVÝCH 
UMÍSTĚNÍ



VÝSLEDKY NEJLEPŠÍ VÝKONY SEZÓNY, NEBO DOKONCE

OSOBNÍ REKORDY, NÁRODNÍ REKORDY,

OLYMPIJSKÉ REKORDY

3x ZLATO
2x BRONZ

5x 4. MÍSTO

5x 6. MÍSTO

13 UMÍSTĚNÍ 4.–6.

25x DO 8. MÍSTA

55x DO 16. MÍSTA



MEDAILISTÉ JIŘÍ 

BERAN
JAKUB JURKA
MARTIN RUBEŠ
MICHAL ČUPR



MEDAILISTÉ 
KATEŘINA SINIAKOVÁ
TOMÁŠ MACHÁČ



MEDAILISTÉ 
MARTIN 
FUKSA



MEDAILISTÉ 
JOSEF DOSTÁL



MEDAILISTÉ 
NIKOLA 
OGRODNÍKOVÁ



VIDEO




